
OIKEUSTIETEEN MAISTERIN TUTKINNON SYVENTÄVIEN OPINTOJEN SUORITUKSET 

 

Syventävien opintojen projektin suositeltu ajankohta olisi oikeustieteen maisterin tutkinnon 

suorittamisen 2. lukuvuosi ja siihen kuuluvat opintosuoritukset ovat seuraavat: 

 

Projektiseminaari 10 op 

Projektitentti 10 op 

Tutkielmatyötä tukevat kirjalliset työt 5 op 

Valinnaiset opinnot 5 op 

Syventävien opintojen tutkielma 30 op 

Yhteensä 60 op 

 

 

Projektiseminaariin (10 op) voi sisältyä projektin aloitusseminaari (10–20 h), joka voi pitää 

sisällään esimerkiksi luentoja sekä projektiin osallistuvien opiskelijoiden ryhmätöitä, projektilaisten 

laatimien harjoitusaineiden purkuseminaari (10–20 h), tutkielman dispositioiden purkuseminaari 

(8–16 h) sekä projektin päätösseminaari (8–16 h). Lisäksi projektiseminaariin voi sisällyttää 

vierailuluentoja sekä projektin vierailuja viranomaisiin, asianajotoimistoihin tai muihin projektin 

teeman kannalta relevantteihin toimijoihin samoin kuin muita projektia tukevia opetustilaisuuksia. 

 

 

Projektitentti (10 op) pitää yleensä sisällään noin 1500 sivua projektin teemaan liittyvää osaamista 

syventävää kirjallisuutta. Suosituksena on kuitenkin, että projektin opettaja järjestäisi 

projektitentin muulla tavoin kuin perinteisenä salissa suoritettavana kirjatenttinä. Projektitentin 

suorittaminen voi myös olla jaettu tarkoituksenmukaisiin osasuorituksiin (esim. 5 op + 5 op). 

 

 

Tutkielmatyötä tukevat kirjalliset työt (5 op) pitävät sisällään vähintään yhden projektin tai 

tutkielman teemaan liittyvän harjoitusaineen (noin 15 s.) sekä tutkielman disposition. Molempia 

käsitellään erillisissä purkuseminaareissa. Harjoitusaineiden purkuseminaariin on syytä 

mahdollisuuksien mukaan sisällyttää myös opponointi.  

 

 

Projektikokonaisuuteen sisällytettävät valinnaiset opinnot (5 op) voivat olla mitä tahansa OTM-

tutkintoon sisällytettäviä valinnaisia oikeustieteen alaan kuuluvia opintoja, jotka voi olla suoritettu 

projektin aikana, sen jälkeen tai jo ennen projektiopintojen aloittamista, kunhan ne ovat vielä 

yleisten opintojen 10 vuoden vanhentumissäännön mukaisesti käytettävissä tutkintoon. Opinnot 

voivat olla myös muun kotimaisen tai ulkomaisen koulutusohjelman tai oppilaitoksen tarjoamia 

opintoja, kunhan ne ovat sisällöltään oikeustieteen alaan kuuluvia. Jos opiskelijan tarvitsisi 

poikkeuksellisesti sisällyttää tähän kohtaan tutkintoa muita kuin oikeustieteen opintoja 



(esimerkiksi jos oikeushistorian projektiseminaarissa opiskelija haluaisi sisällyttää puhtaasti 

historian alan kurssin tähän), tulisi opiskelijan tällöin pyytää projektinsa vetäjältä hyväksyntää 

asiasta. Tämän hyväksynnän jälkeen opiskelijan tai projektin vetäjän tulisi varmuuden vuoksi 

ilmoittaa asiasta Porthanian lähipalveluihin, jotta asia osattaisiin aikanaan ottaa automaattisesti 

huomioon opiskelijan tutkintoa koottaessa valmistumisen yhteydessä. 

 

 

 

Syventävien opintojen tutkielman (30 op) suosituslaajuus on 60–80 sivua. Tutkielma laaditaan 

käyttäen valmista, saavutettavaa yliopiston yhteistä pohjaa: 

https://studies.helsinki.fi/system/files/inline-files/HY_tutkielmapohja_0.dotx. Kielenkäytön tulee 

olla huoliteltua, ja kirjoittajan on osoitettava perehtyneisyytensä alan kirjallisuuteen ja 

oikeuskäytäntöön. Myös alle 60-sivuinen tutkielma voidaan hyväksyä, jos kirjoittaja on osoittanut 

pystyvänsä käsittelemään tutkimuskohdettansa riittävän perusteellisesti. Selvästi ylimittaisen 

tutkielman tekeminen ei ole suositeltavaa. Kirjoituksen pituus ei voi korvata siinä olevia laadullisia 

puutteita. Tutkielma on tutkimuksellinen opinnäyte. Sen tavoitteena on ON-lopputyötä 

syvällisemmin harjaannuttaa opiskelijaa selkeään oikeustieteellisten kysymysten asetteluun, 

oikeuslähteiden hankintaan ja hyödyntämiseen, oikeustieteelliseen argumentointiin, perusteltujen 

johtopäätösten tekoon ja asian esittämiseen hyvässä kirjallisessa muodossa. Kysymyksenasettelu 

ja siihen perustellun vastauksen löytäminen oikeustieteen menetelmin on keskeisessä asemassa 

maisteritutkielmassa. Tutkielma laaditaan syventävien opintojen projektin vastuuopettajan kanssa 

sovitusta aiheesta, joka kuuluu projektin teemaan, ellei opettaja erityisistä syistä anna 

suostumustansa sille, että opiskelija valitsee tutkielmansa aiheen projektin ulkopuolelta. 

Tutkielmaan on liitettävä tiivistelmä, joka toimii työn kypsyysnäytteenä. Kypsyysnäyte 

rekisteröidään erikseen. Tutkielman voi kirjoittaa myös muulla kuin kotimaisella kielellä, 

esimerkiksi englanniksi, edellyttäen, että tutkielman tarkastajat pystyvät valitulla kielellä 

ymmärtämään ja arvioimaan tutkielmaa. 

 

 

Projektit kestävät kaksi lukukautta. Projektin päätyttyä projektin opetus päättyy. Opiskelija saa 

kuitenkin pääsääntöisesti ohjausta vielä projektiopetuksen päättymisen jälkeisen lukukauden ajan. 

 

 

Jos opiskelija jättää projektin kesken, hänen tulee hakea uuteen projektiin. Jo tehdyt 

projektisuoritukset voi hyödyntää uudessa projektissa, samoin palauttamattomat kirjalliset työt. 

https://studies.helsinki.fi/system/files/inline-files/HY_tutkielmapohja_0.dotx

